PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30 сентября 2019 г.

	N
	230-р

О проведении Декады пожилых людей на территории Дивеевского муниципального района в 2019 году
В связи с провозглашением сорок пятой Сессией Генеральной Ассамблеи ООН 1 октября Международным днем пожилых людей:

1. Провести на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области в период с 1 октября по 10 октября 2019 года в рамках празднования Международного дня пожилых людей мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам пожилых людей (далее – Декада пожилых людей).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области Декады пожилых людей.

3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов, главе местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

3.1. Провести в рамках Декады пожилых людей мероприятия по чествованию ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла, ветеранов труда, заслуженных пожилых людей района, поселения, активистов общественных организаций.
3.2. Оказать помощь одиноким и одиноко проживающим гражданам пожилого возраста в получении востребованных бытовых услуг по доступным ценам, решение проблем по подготовке к зиме.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Малышева В.Н.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 30 сентября 2019 г. N 230-р
ПЛАН

мероприятий по проведению на территории
Дивеевского муниципального района Нижегородской области
Декады пожилых людей

	№

п/п
	Район
	Наименование, краткое содержание мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные лица

	1.
	Дивеевский
	Проведение для ветеранов - пенсионеров «Правового марафона»
	01.10.2019- 04.10.2019

	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Дивеевского района Нижегородской области
	Директор МФЦ

	2.

	Вручение персональных поздравлений Президента РФ и Губернатора Нижегородской области ветеранам Великой Отечественной войны в связи с юбилейными датами
	25.10.2019
	ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»

	Директор ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»

	3.

	Организация работы по привлечению ветеранов к участию в областном конкурсе фоторабот

«Мир глазами ветерана»
	02.10.2019-30.10.2019
	ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»

ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»
	Руководители

ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»,

ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	4.

	Праздничное мероприятие

«Осенний погребок» для ветеранов центра и членов союза пенсионеров России

	21.09.2019
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Дивеевского района»

с. Дивеево,

ул. Чкалова, д.13б
	Директор ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	5.

	Проведение акции

«Чистое окно»

для граждан,

находящихся на надомном обслуживании (силами соц. работников)
	01.10.2019 – 10.10.2019

	По месту жительства граждан, находящихся на надомном обслуживании
	Директор ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	6.

	Проведение мастер – класса «Тайны бабушкиного сундука»

для детей из многодетных и малоимущих семей по изготовлению подарка

для граждан, находящихся

на надомном обслуживании
	02.10.2019
	МБОУ ДО

«Дом творчества»

с. Дивеево,

ул. Октябрьская, д.16
	Директор МБОУ

ДО «Дом творчества»

	7.

	Мероприятие

«Золотая осень» для граждан, находящихся на надомном обслуживании
	04.10.2019
	с. Верякуши ДК

ул. Советская, д.31
	Директор МАУК «КДО Дивеевского муниципального района»

	8.

	Проведение «Поздравительного марафона» для граждан,

находящихся на надомном обслуживании
	01.10.2019 – 10.10.2019

	По месту жительства граждан, находящихся на надомном обслуживании.
	Руководители

ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»,

ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	9.

	Организация выезда мобильной бригады для малообеспеченных граждан пожилого возраста
	08.10.2019
	Сельская администрация

с. Б.Череватово,

ул.Центральная, д.110
	Руководители

ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»,

ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	10.

	Участие специалистов по социальной работе в подготовке праздничных мероприятий для граждан пожилого возраста
	01.10.2019 – 10.10.2019

	Сельские администрации и районные дома культуры
	Руководители

ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»,

ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	11.

	Проведение конкурса

«А ну-ка, бабушки!»
	01.10.2019
	ГБУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Директор ГБУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	12.

	Организация поездки получателей социальных услуг в лес на отдых
	03.10.2019
	Лес у района урочище Ломовка

	13.

	Праздничный концерт и чаепитие для получателей социальных услуг
	04.10.2019
	ГБУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Директор ГБУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	14.

	Проведение «Информационных дней» для жителей района с целью информирования о мерах социальной поддержки, предусмотренных федеральным и областным законодательством для граждан старшего поколения
	01.10.2019 – 10.10.2019

	Здания администраций сельсоветов района
	Руководители

ГКУ НО «УСЗН Дивеевского района»,

ГБУ «ЦСОГПВИ Дивеевского района»

	15.

	Районный фестиваль творчества пожилых людей «Я люблю тебя, жизнь!»
	06.10.2019
	Конновский СДК
	Директор МАУК «КДО Дивеевского муниципального района»

	16.

	Благотворительная акция «День добра и уважения»
	01.10.2019
	Центральная детская библиотека
	Заместитель директора МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального района»

	17.

	Выставки творческих работ «Бабушкины руки не знают скуки»
	01.10 – 10.10.2019
	Сельские библиотеки, сельские дома культуры, клубы
	Директор МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального района»,

Директор МАУК «КДО Дивеевского муниципального района»

	18.

	Вечера-встречи «Душе не хочется покоя!»
	01.10 – 1.010.2019

	19.

	Шефский концерт «С песней по жизни»
	08.10.2019
	ГБУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Художественный руководитель РДК